П Р О Т О К О Л   СОБРАНИЯ
жителей станицы Малодельской

«02» апреля  2019 г.
Присутствовали:  89 человек

Приглашенные:
1.Глава Фроловского муниципального района Кругляков А.М.
2. Глава администрации Фроловского муниципального района С.Н. Кириченко.
3. Заместитель главы администрации П.М. Громада
4. Председатель Волгоградской областной Думы Семисотов Н.П.
5. Депутат Волгоградской областной Думы Свиридов Н.Н.
6. Начальник МО МВД России «Фроловский» Соловьев С.И.
7. УУП ОУУП и ПДН  МО МВД России «Фроловский»  Елисеев Д.В.
8. Начальник УПРФ по г. Фролово и Фроловскому району Колесникова Е.А.
9. Директор ГКУ Центр социальной защиты населения по г. Фролово и Фроловскому району  Зайко Н.В.
10. ГБУ ВО «Фроловская райСББЖ главный ветеринарный врач Еремеев В.М.
11. Государственный ветеринарный инспектор Волгоградской области Толочкова Д.Н.
12. Заместитель главы администрации Коротков П.А.

ПОВЕСТКА ДНЯ

1. Отчет главы Малодельского сельского поселения
2.Отчет Главы администрации Фроловского муниципального района С.Н. Кириченко.
3. Сообщения информационных структур
4. Разное

1.ОТЧЕТ ГЛАВЫ МАЛОДЕЛЬСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

 1.1. По первому вопросу выступил Глава Малодельского сельского поселения, который ознакомил присутствующих с ситуацией сложившейся на сегодняшний день на территории Малодельского сельского поселения. В своем докладе он сообщил об исполнении бюджета за 2018 год, демографической ситуации на территории станицы, довел до сведения жителей станицы, что на восстановление ущерба, нанесенного в результате паводка 2018 года, в соответствии с постановлением Правительства, на область выделено 200 млн. рублей. На Фроловский муниципальный район из этих средств выделено 20 млн.рублей, в том числе на ст. Малодельскую – 8 млн. рублей. Все необходимые документы отправлены, деньги не поступили до сих пор.  Также  Сапожников С.В.  рассказал о планируемых мероприятиях на 2019 год,  в том числе:
 - ремонт грунтовой дороги (участок 600м.);
 -  выполнение работ по обустройству парковой зоны;
 - ремонт кровли двухэтажного многоквартирного дома;
- ремонт помещения Малодельской библиотеки;
- ремонтные работы фасада Малодельского ДК.

2. ОТЧЕТ ГЛАВЫ АДМИНИСТРАЦИИ  ФРОЛОВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА

2.1. Кириченко С.Н. в своем выступлении озвучил  гражданам информацию о  состоянии демографии в районе в 2018 году, о сложившейся ситуации в области финансов, промышленности и сельского хозяйства. Также Кириченко С.Н. сообщил о занятости населения, об уменьшении безработицы в районе, о социальной поддержке населения.
       В конце выступления  отметил, что благосостояние станицы  в большей степени  зависит от вашей общественной сознательности и ответственности.

3.ВЫСТУПЛЕНИЯ  ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СОЦИАЛЬНЫХ СЛУЖБ РАЙОНА

[bookmark: _GoBack]3.1. Государственный ветеринарный инспектор Волгоградской области Толочкова Д.Н., главный ветеринарный врач ГБУ ВО «Фроловская райСББЖ» Еремеев В.М. – ознакомили присутствующих с постановлением администрации Волгоградской области № 583 от 24.10.2014г. с изменениями на 25.04.2017г. «Об утверждении правил содержания сельскохозяйственных животных на территории Волгоградской области», с Приказом Министерства сельского хозяйства РФ от 29 марта 2016 г. № 114 "Об утверждении Ветеринарных правил содержания свиней в целях их воспроизводства, выращивания и реализации". Осветили вопросы об идентификации животных, о профилактике птичьего гриппа, африканской чумы свиней, бешенства, нодулярного дерматита КРС, оспы овец. Объявили, что с 11.02.2019г. по 17.05.2019г. начались весенние профилактические обработки и рекомендовали владельцам предоставить животных для данных мероприятий. Осветили вопросы по оформлению ветеринарных сопроводительных документов в ИС «Меркурий».
3.2. Начальник  МО МВД России «Фроловский» Соловьев С.И. – довел   до жителей станицы, информацию о возможных вакансиях в органах МВД, об участившихся случаях сотовых мошенников. Также С.И.Соловьев представил нового участкового инспектора, Елисеева Д.В.
 3.3. Глава Фроловского муниципального  района Кругляков А.М.  – озвучил  информацию о создании кооперативов на базе Михайловского молочного завода.
3.4. Председатель Волгоградской областной Думы Семисотов Н.П. – выступил с обращением к жителям станицы Малодельской в котором обозначил основные проблемы на данный период и о перспективах дальнейшего развития.
  3.5. Главный врач ГБУЗ Фроловская ЦРБ Буянов В.Г. – сообщил о комплектации врачей во Фроловской ЦРБ, о приобретении нового оборудования. Правительством Волгоградской области подписаны документы по программе « Земский доктор» по Фроловскому району. Также сообщил о том, что на территории поселения в конце апреля 2019 года начнет работать аптека.
3.6. Директор Малодельской СШ Тапилина Е.П. – рассказала о проблемах школы, в том числе касающиеся финансовой части.

4. ВЫСТУЛЕНИЯ ЖИТЕЛЕЙ СТАНИЦЫ МАЛОДЕЛЬСКОЙ

4.1. Шапошников Ю.И. – неудовлетворительное техническое состояние плотины на Верхне и Нижнеключевском пруду. Возможный прорыв плотины, несет серьезную угрозу затопления станицы. Также озвучил проблему чрезмерного потребления химических удобрений на обрабатываемых землях ООО «Муравли-Агро».
 4.2. Степанникова Н.П. – выдвинула претензию по незаконному увольнению ветеринарного врача Попова Ю.В.. Поступило коллективное предложение о возможном восстановлении в должности Попова Ю.В.
4.3. Кузнецова Л.В.– выступила с обращением к Главе администрации Фроловского муниципального района Кириченко С.Н. с просьбой о повышении цены по закупке молока у населения.

Председатель собрания                                                               С.В. Сапожников

Секретарь                                                                                       Л.И. Коновалова